
 

 
   Decreto n. 1079 del 07/06/2024 

 

Palombara Sabina, 07 giugno 2024 

 
Ai Docenti di scuola primaria 

Plesso Viale Risorgimento 22 

Al D.S.G.A. 

Al Personale ATA 

 Ai Genitori dei candidati esterni 

                                                                                                                                                                  Al Sito web  

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMI DI IDONEITÀ - CLASSE QUINTA 

SCUOLA PRIMARIA - A.S. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 62 del 13 aprile 2017; 
VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le disposizioni in materia 

di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale; 

VISTO il D.M. 5/2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione”; 

  VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno  scolastico in corso 
da parte dei genitori degli alunni: T.L. e I.D.A; 

VISTA la richiesta di svolgimento esami di idoneità alla classe quinta primaria da parte dei genitori degli 

alunni : T.L. e I.D.A; 
RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria; 

  ACQUISITA la delibera de1 Collegio dei Docenti n. 44 del 16/05/2024 con la quale vengono designati i 

docenti componenti la Commissione in oggetto; 

 

DECRETA 

 

⮚ è indetta nella sede centrale di viale Risorgimento 22 la sessione unica per gli esami di idoneità per la 

scuola primaria; 

⮚ è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria (classe quinta scuola primaria) 

composta dai docenti: Rosati Viviana, Frappetta Sara, Ortenzi Francesca, Virgili Francesca; 

⮚ gli esami di idoneità si svolgeranno i giorni 13 e 14 giugno 2024 a partire dalle ore 09:00;  

⮚ a seguire la Commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio. 
 

      Le docenti, membro della commissione di idoneità, sono convocate il giorno 13/06/2024 alle ore 8.30 presso 

la sede centrale di viale Risorgimento 22.  

  In assenza del Dirigente Scolastico, la funzione di Presidente è delegata alla docente Rosati Viviana. 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO - DIREZIONE GENERALE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PALOMBARA SABINA 

 
Viale Risorgimento 22 - 00018 Palombara Sabina 

Cod. mecc. RMIC8AK00E - Cod. Fisc. 86002810587 – Distretto 33  

Tel 0774635051 - Fax 077466029 - email: rmic8ak00e@istruzione.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006174/U del 07/06/2024 11:19


